
令和４年４月２６日  

 保護者のみなさまへ                          

                                      安城市立桜井中学校ＰＴＡ会長 長谷部俊洋 

                                              〃      校長   杉浦 実憲 

                                    

 

   第１回資源回収の実施について（お願い） 

 

      

 葉桜の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日ごろは、本校

のＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力をいただき、心からお礼申し上げます。  

 さて、見出しのことにつきまして、下記のとおり実施します。ＰＴＡといたしましては、 

この資源回収を地域ぐるみの環境教育実践の場と考えています。 

 つきましては、趣旨をご理解の上、ぜひお子さんと一緒に活動し、ご協力いただきます

ようお願いいたします。       
      
                                      記 
      

１ 実施日時  

  令和４年 ５月２８日（土） 午前８時３０分から 

   ※雨天延期の場合は、令和４年５月２９日（日）午前８時３０分から実施します。 

    その場合は、下の方法で連絡します。 

ホームページ URL  http://swa.anjo.ed.jp/weblog/index.php?id=anjo27 

登録いただいている方は、連絡メールでも連絡します。 

２ 回収方法  

  生徒と保護者が全家庭を回って集めます。    

３ お  願  い 

  下のことを守って各家庭の道路脇など、わかりやすい場所に置いてください。      

    ○ボロ布は、しっかりとしばってから出してください。 

    ○紙類は、新聞紙・ダンボール・牛乳パック・雑誌の区別をして、運びやすいように    

それぞれしばってください。 

   特に紙類（新聞紙等）は、ひもを十文字にしっかりしばってください。 

   生徒が運びますので、できたら適量で新聞紙等をしばっていただけると幸いです。  

   ○びんは、ビール瓶、一升瓶（茶色・緑色）だけにしてください。 

  ○当日ご不在の方も、恐れ入りますが、ご近所に一言お声をかけていただき、玄関先

か戸口に出しておいてくだされば幸いです。（道路が狭い場合は、表通りまで出し  

ていただけますと幸いです） 

    ○以下のものは取り扱いませんので、出されないようお願いします。        

 

 

 

 

 

４ 収益金の使途 

    生徒の学習活動や部活動、ＰＴＡ活動等の費用に充てさせていただきます。 

 

５ その他 

  本年度も生徒用の図書充実のために、乾電池回収を並行して行います。ぜひ、ご協力  

ください。乾電池につきましては、学校においても常時回収していますので、ご協力を 

 お願いします。  

                      

（問い合わせ先 桜井中学校 担当：教頭 TEL９９－００２８）  

＜これらは集めません＞ 
・金属類（鉄くず、空き缶など）  ※アルミ缶も集めません  
・ふとん、カ－ペット、ぬいぐるみ人形など ・ボール紙の筒 ・ボタン電池  

 


